令和元年５月９日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校長 川勝 哲也

教職員の働き方改革推進へのご理解とご協力のお願い

薫風の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、昨今、学校や子どもたちを取り巻く環境が多様化・複雑化している中で、教職員

の長時間勤務の改善が大きな課題となっております。教職員が心身ともに健康で、子ども

と向き合う時間や授業準備などに十分な時間を使うことができるよう、学校の実態に即し

て行事の精選・見直しや業務内容の改善等、取組を進めているところです。

つきましては、以下の取組を引き続き進めてまいりますので、保護者の皆様のご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。

１ 時間外の電話応対について

 電話連絡については、午後７時以降はご遠慮いただき、翌日午前８時以降にお願いし

ます。

２ 部活動の休養日の設定について

  部活動においては、体育系・文化系を問わず、生徒が学習をはじめとする学校での活

動と家庭での生活がバランスよく行えるよう、大会や発表会等の予定を考慮しながら、

原則、土・日曜日を含む週２日以上の休養日を設定します。ただし、大会等で土・日両

日とも活動した場合は、他の曜日で確保します。